1.1 O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação do
serviço de Seguro Veicular para a frota do InsƟtuto Federal do Espírito Santo - IFES, conforme condições,
quanƟdades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.2 A licitação será realizada em grupo único, formado por 118 (cento e dezoito) itens, conforme
tabela constante no ENCARTE A anexo a este Edital, devendo o licitante oferecer proposta para todos os
itens que o compõem.

1.2.1 O licitante deverá ofertar proposta para todos os itens, logrando-se vencedor o licitante que
apresentar o menor valor global para o grupo de itens.

[...]

unidade, conforme prevê o Sistema de Registro de Preços.

1.4 A licitação será realizada em GRUPO ÚNICO, conforme tabela constante no  Encarte  anexo a
este Edital, devendo o licitante apresentar proposta para todos os itens que o compõem.

1.5 O Valor total esƟmado da licitação é de R$ R$ 303.868,88 (Trezentos e três mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

2 DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 As regras referentes aos órgãos gerenciador e parƟcipantes, bem como a eventuais adesões
são as que constam da minuta de Ata de Registro de Preços.

2.2 Não será permiƟda a adesão à ata.